KOMUNA E RAHOVECIT - oot DL Kl Ve 10 (1 4, 24,
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC, "7 7 o e

KONTRATIE

Numri i kontratés:|: 623-24-7151-5-1-1/C631

KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik: Mendi -P SH.P.KK.; VALDRINI-A SH.P.K., KRAMOVIK, KRAMOVIK,
(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

Titulli i Kontratés: NDERTIMI I RRUGES SAPNIQ — NASHPALL
Me numér identifikues: 623-24-7151-5-1-1

Neni | Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i rrugés Sapniq —
Nashpall

No. Lot
1 NDERTIMI I RRUGEES SAPNIQ — NASHPALL
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 894,887.79 €;
[Tetéqgind e nénté dhjeté e katér mijé e tetéqind ¢ tetédhjeté e shtaté €uro e shtaté dhjeté e nénté Cent|

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé¢ q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.,

2.3 Pagesat do t€ b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta linanciare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste té&
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jané dhén& mé sipér.

U Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé& kané (€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i emé&ruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté k&€ né
komunikatén e tij. Sa herg g ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé
vértetim t€ pranimit t¢ komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i maré t€ gjitha masat e
nevojshme pér 18 siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté n& formé&
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose "vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén: S]lqipe2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontrakluesin,

Emri: Astrit Mullabazi Fmri: Smajl Latifi
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit | Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ /
Kryetari i Komunés sé Rahovecit
Nénshkrimi: Nénshkrimi: /4/7 ;
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2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né keété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri 1 kontratés; 623-24-7151-5-1-1/C631

Neni 1 Pérkufizimet

L1 “Kontraté" do 18 thot& marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pErfshiré t& gjitha shiojeat pér ketd dhe t& gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Pung&” konsiderohen 1& gjitha ato puné t& cilal jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g& t€ kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato nd&rtim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash.
pajisje, struktura inxhinietingu civil, struktura t€ tjera apo pjesé t€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (18 cil&t) &shté palé né kontraté dhe &shié i obliguar t& kryej# punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
aulorizuar nga Auloritell Kontraktues), i cili éshié pErgjegiés pér mbikéqyrjen ¢ keyerjes s& punéve dhe pir té

gjitha hollésité duhet £'1 raportojé Autoritetit Kontrakiues,

1.5*Cmimi Kontratgs” do t& thoté shuma g€ 1 paguhet Kontraktuesil sipas marréveshjes n& formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet € kontraktuesit” do & thoté e tér€ makineria pétfshirg edhe até pér bartjen € pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” n&nkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e sigwuara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerien € punéve (€ kontaktuara,

1.9 “KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshime t& Kontratgs.
110 *KVK” do t& thotg Kushtet e Veganta t& Kontrat€s.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésoing cili &shté ligji g& i pércakton t& gjitha ¢&shtiet ¢& nuk jané (& mbuluara ng kontrat.
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet palgve hartohen né gjuhén e specifikuar ng€ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé & saj te njd palé e teetd,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti konteaktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet & paguhen ose g
do t& béhen borxh sipas konfratés; ose

b) né rast té dhénies s t& drejtés s& Kontrakiuesit siguruesve t8 Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tietdr i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér q&liimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transterimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q& tashmé 8shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisg qé zbatohen pér dhénien e
konfratés pérvee né raste kur transferimi béhet ng bank# apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &htg valide velém nése ka martéveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t€ treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés g8 do {& nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontrakiues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimil te kontrats, Kontraktuesi duhet te njoflo] me shkeim Auloritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk [Eshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithe nénkontraktuesit e¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pErshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &sht& pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve & vet si dhe 1€
agjentéve ose & punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve (& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontrakfimit (& ndonjé pjese t& kontraés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nul e liron Kontraktuesin nga ebligimel e 1ij sipas kontratés

4,5 Nése nénkontraktuesi ka marr ndonjé obligim & vazhdueshém gé& vazhdon pér njg periudh& qé e tejkalon
alé t& periudhés s garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontrakiuesi,
Kontrakiuesi duhet q&. n& ¢faréde momenti pas skadimit t& perindhés sé garancisé, t'i (ransferojé menjheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Auloritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (& tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé s skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nEnshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t€ skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratds dhe kopje t€
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund & blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jand ne dispozicion. Pas lEshimit & certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pgrdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g jané t& nevojshme pér ckzekulim & miré € kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né& koh&n e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara ng kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shftytézimit, duhet (8 mirémbaje ¢do objekt 18 vendosur né dispozicion t€ tij né gjendje
t8 miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
perfundimit € kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keld (& drejté & ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkoj& ndihmén e Auwtoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve t€ ligjeve,
rregulforeve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anisore t& Republikés se Kosoveés t€ cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve € tij me kontrat€. Autoriteti kontraktues mund ta japg
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 N bazé & dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & b&j€ t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& [ehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 18 veprojé sipas wrdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues, Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 8 kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit p&r shkelje & kontratgs, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit (€ urdhril. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet pér
shkak 1€ kétij njoftimi.

8.2 Konfraktuesi duhet t'i respekiojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligieve dhe rregulloreve ng& fugi né
Republikén e Kosovés dhe do 18 sigurof q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (& i
giithashtu t'i respekiojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulioreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe kenfidenciale, Pérvey né rastet kur kjo 8shié e nevojshme pér géllime & ckzekutimit (& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpafosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &sht& grup, pérbérja e grupit nul do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontrakiues,

8.5 Kontraktuesi do 1& siguro] se punét do t& fillojng dhe t& pérfundojng brenda afatit t& cakivar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& & gjitha punét q& aifajo do t& béjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& bdhen né& koh& dhe n€ pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, ¢ cila do t& pritet nga njé kontraktues i aft€ dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin ¢ pungve t& kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguraj zongn e ndértimit menjéheré pas fillimit 1€ punés pér arsyet ¢ méposhtine:

a. né qofté se pér kryetjen e pundve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve @& ndryshme, vinga,
kamiong t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& p&rdoren dhe
b. né& ményré qf t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet p&rreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jet# pérgjegjés pér siguring e & gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9,1 Kontrakiuesi duhet t& pun&soj persenel kyg dhe & pérdor pajisje t& identitikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé té miré se ato t& propozuara gjat€ tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo m& voné sc dita ¢ nénshkeimil t& kontratés, furnizoj Autoritetin Konlrakiues me
siguri pér ekzekutim 18 plot dhe & mire & kontraiés. Shuma ¢ sigurisé do 18 saki8sohel nd KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje gé &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur 1& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t€ mbetet 1 viefshém 30 dité pas 18shimit t8 Certifikatés s& Pranimit tc Pérkohsh&m.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit & kontratés do & jetg n& formén e dhéng né pjesén 1V € kontratés.



Neni [T Pérgjepjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

5.1 Nga data e fillimit e deri sa & l&shohet Certifikata e Korrigjiimit (& Defekteve, rreziqet ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (p#efshisg, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Malerialet, dhe
Pajisjet) jang rreziget e Kontraktuesit dhe prongs s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj€ sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri ng fund t& periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngfarjet e méposhtme € cilat jané pér shkak t& rreziqeve t&
Kontraktuesit:

(1) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b)Y humbije ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démiim [ pronds (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidihje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Koniraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontrat¥s duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontrakiues
policén dhe certifikatén pér sigurim g& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& sigutuar humbjen apo
démet ¢ p&suara.

1.4 N gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillg atéher kontrata do té& konsiderohet e anuluar dhe
kentraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qoli¢ se ckzistoing arsye 18 mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit (& ofrimit t¢ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminoié sigurimin dhe t& zbres& gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Nemi 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVI, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektil njé program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e
punéve, afatin kohor e kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,

£2.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér (€ punéve €
kontrakiuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéher# programin dhe t’la kthejé prapg Menaxherit t&
projektit, Kontrakiuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

£2.3 Pér ¢do pak&naqési apo mosmarréveshje né lidhje me moditikimin e programit, kontraktuesi do t€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

2.4 Paragitja e programit té ¢ill€, duke pérfshiré ¢do shtess nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
mis detyrimet e kontraktuesil sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do moditikim t& pérfshirg né programin e
punimeve nuk do 1€ rezultoj& n& ndonjé pagess shtesé pér kentraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontrakiuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (& keté & drejtén & ndalej qasjen né vend-punishte p&r ¢do person i cili nuk &Eshté i
pérfshivg né zbatimin e kontratés, me p&rjashfim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t& sigurcjé siguring n& vend-punishte gjaté giithé periudhés sé& ekzekutimit dhe do t€ jeté
pérgiegiés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar gdo humbje ose aksident i ¢ili mund 18 rezultojé nga kryerja e pungve.

13.3 Koniraktuesi do 18 marré & gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e {ij dhe me shpenzimel e (],
pér t& siguruar q€ strukturat die instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t€ nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& siguroj& q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojng trafikun ng,
lidhjet & komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al, né€ veganti, do t& maré
parasysh kufizimet ne pesh& kur zgjedh reugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vegantg & citén Kontrakiuesi e konsideren té nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do & bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa maere parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakiaesi, Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta g8 ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkakiuara n& rrugé, ura nga teansporti i materialeve apo pajisjeve do & jeté né shpenzime &
Keontraktuesit.

MNeni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shtd pergiegiés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis.

15.2 'Té giitha talimet dhe detyrimel jera doganore konsiderohel se jang périshiré né gmimin ¢ kontraktuas.

15.3 Menaxheri i Projekiit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projekiit nuk do t€ lejojé ndryshimin e gmimit t& kontrakfuar pér shlkak té ngritjes st tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjat€ kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose déntimi i Punéve ose Malerialeve g8 do 18 périshihen né Pungt né mes i€ Dalés sé lillimit dhe
né tund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do té rreguliohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi Hind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do 18 filfoj pun&t brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t8 specitikuar 08 KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

18.1 Kontrakiuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ ti} vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés;
B Forca madhore t& pgrkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t8 keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajméroj€ Autoritetin
Kontraktues se ka p&r q&ltim t& bgj& kérkesé pér zgiatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé mavéveshje tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit [Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritelit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu g t& mund t& kontroflohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shlkrim
Kontraktuesit kg zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin 8 nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje & periudhés.

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore € cekur né KVK
pér cdo dité q& Data ¢ Pérfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ PErfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e p&rcaktuar n& KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres d&met e
likviduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t€ ndikoj n€ detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteiil Kontraktues ka fituar (€ drejtén e vlerés maksimale nd bazé t8 nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njofiojé Kontraktuesin:



(2} konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) t& hyjé n& njé kontraté me njé palé & treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit 1€
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do & pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, 1 ¢ili do t& mbaje & paktgn infermacionin e méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin ¢ punétoréve
t8 punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisiet jo n€ gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ papatashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e holiEsishme 1& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, 1€ afta pér t kontrotfuar né vend-punishte dhe t& rénd€sishme né ltogarifjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimel ¢ béra né regjisivin e punés, si pune ne progres, dubet 1 nénshkruhen nga Autorileli Kontrakiues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikej piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues ng afal prej 15 ditésh pas datéds ng t& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshion ge té& nénshkruajé ose (& paragess
piképamjel ¢ tij brenda peciudhs s& lcjuar, do § konsiderohet se Konlraktuesi pajlobel me shénimet ¢
patagitura né regjistér. Koniraktuesi mund t& shgyrtojé regjistrin ¢ pungs né ¢do kohe dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose 18 marr nj kopje ¢ shénimeve t# cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér (&
mbajtur regjistrin € punés n& ményrén e dubur,

Neni 21 Ovigjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punit, komponentét dhe materialet do (& jené n& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér
géilime identifikimi gjatg gjithe periudhés sé realizimit,

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jend objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontrakiuesi tek
Autoritetl Kontrakiues. Kérkesa dubet ti referchet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastil. Komponent&t dhe materialet ¢ specifikuara né€ kerkes€ duhet &
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotgsojnd kérkesat pér k&t& pranim para se t& inkorparohen n€ pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do & pérfshihen né pune ose n& prodhimin ¢
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundgsia ti riparoj€ dhe i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér
inkorpotim né& pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekti”, & cekur né KVK, i cili do t& jet€ pérgjegjés
ptr mbikéqyrjen e ekzekutimit 8 punéve gjaté t&ré kohés, duke fifluar & nga dita e par€ e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qétlimi t mbikéqyrjes éshié t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve & perdorura ng
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen ng koh& n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontrakiuesi konsiderohet
se ka vierésuar plotésisht véshtirésité g8 mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet € t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontrakiues do & ket t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qge t& inspektojé, kontrollojé, masg
dhe testojé komponentét, materialct, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimil t& cfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofvimin e sipas kontratés, né ményré qé
1& pércaktojé nése komponentél, materialet dhe mjeshtéria kan& cilgsing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do 1€ béhet n&
vendin e prodhimit, fabrikimit, p&rgatitjes ose ng vend-punishte ose né ndonjé¢ vend {jetér, si¢ mund 1€
specifilohet né kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontrakiues do ta njofiojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k&g,

22.6 Néise Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajiohen pér rezultatet e testit, secili do 1 japé njé
deklaraté pér pik&pamjet e tij ndaj sjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillg. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zpiidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'f dor&zohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezulatet e k&tyre testeve pa vonest te Kontraktuesi,
Rezultatet e ri-testimit do # jené p&rfundimtare, Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e 18 cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do & informojé Menaxherin e Projektit, né qotté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gialé kryerjes sé punéve duke ia t&hequr vérejtjen se ato
mund & ndikojn€ me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nétse Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do U evito] menjéheré dhe do 'i konsideroj pasojat,

23,3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontrat€s, atéheré
Menaxheri i Projektit ng¢ bashk&punim me autoritelin kontraktues do te korrigiojn€ dhe kompensojn€ situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen n€ Euro.

24,2 Pagesat do & rreguliohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontrakitues duhet 2 paguaj
Kontrakiuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do cerfifikate. Nése Autoriteti
Kontrakiues bén njé pagesé me vonest, Konirakiuesit do ti paguhet interes pér pagest me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do 1@ liogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t& ishte bére, deri né datén kur pagesa ésht€ béré me vonese, e
rreguiluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Pundve pér t& cilat nuk &hé dhéng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te bghen sipas faturés se lEshuar nga Koatrakluesi do (& béhen né llogaring bankare t&
dhéngé né Pjesén V, Identifikimi Financiar, 1 késaj kontrate g& e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, dubet 18 pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet n€ Hogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & prmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pgedoret pér € logaritur
¢mimin ¢ kontratés, Kontrakiuesi do t& paguhet pér sasing ¢ punés sé kryer né normén e Paramasts dhe
Parallogaris# pér ¢do artikull.

25.2 N rast (& kontrat&s paushallg, Pérshkrimi i Aktivitelit duhet t€ pérnbaj aktiviletel me ¢gmim p&r punét ¢
keyera nga ana e Kontrakiuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdorel pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve n& bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
béhet veg e veg, Kontraktuesi do 18 tregoj shpéendarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas ng Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bijé pagesé paradhénie Kontrakiuesit t¢ shumave t§ peércakivara né KVK nga data ¢
caktuar ngé KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar n¢ nj¢ formé



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valutd (& barabarié me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri
sa & béhet pagesa e paré, por shuma ¢ garancisé duhet t& reduktohet né meényre progresive nga shuma g€ pagubet nga
Kontraktuesi, Interesi auk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 1& pardorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera 1 nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Koniraktuesi duhet 12 déshmoj se pagesa paradhénie ¢shie pérdorur n¢ k&g ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t {jera pér Menaxherin € Projekdit.

26.3 Parapagim do 1 pagubet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal pémdryshe per shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve 1& pérfunduar & Punéve né baze (€ pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri ng p&rfundim ¢ &€ &
Pungve. Kjo shume ne asnjg rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund & zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg™,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e [€shimit te deklaratés s&
[logarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesis

28.1 Kontraktuesi do i dorézoj# Menaxherit t& projektit raportet mujore € gmimeve t& vlerésuara t& pun€ve 1€
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vErietuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén q& duhet £'i paguhet kontrakluesit,

28.3 Viera e punés sé kryer do 1& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) Ng rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén ¢ sasisé s& punés n& Paramast dhe
Parallogari qé &shté pérfunduar; ose

b} N& rast t& kontratés paushallé, vlera e punds s& ekzekutvar do & pérbgj vierén e aktiviteteve (&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera ¢ punés & pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pirfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas 1&shimit & certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se lfogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g€ tregoing
n& detaje vierén e punés sé béré ng pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektil (& pérgatis
deklaratén e Hogarisg pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se logarisé pérfundimtare dhe {€ gjithé informacionit t&
kérkyar né ményré (8 arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do @ pérgatisé deklaratén e
liogarisé pérfundimtare, ¢ cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te 1ij duhet ti paguhet sipas kontratgs; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Koniraktuesi, ose nga Kontrakiuesi tek Autariteti Kontralitues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & Iéshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuat, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér 18 cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazs t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose psrfaqésuest i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierés s& ploté dhe pérfundimtar t&
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1€ dorézojé njé kopje & nénshkruar &8 Menaxherin e
Projekiit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n€ vijin:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar ng
KVK.

(b) Menaxheri 1 Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné logari pér k€ig, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron koniraktuesin g& t'i zbulojé ose kryejt testet n¢ punén pérfundimtare, €
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tieré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraklues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shiesé pgr Kontrakivesin.

() Parapagimi vonohet.

(f) Menaxherl i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet nt lgshimin e vértetimit pér pgrmbushje t€
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t€ kontrakiuara & cilat pengesa nuk
jan# pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do (& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJISIA MBI DEFEKTET
Neni } Parimet e pérgjithshme

31,1 Verifikimi i punéve nga Autorileti Kontraktues me qéllim (& pranimit & pErkohshém ose final do &
behet né prani & Kontrakiuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do (€ jet€ pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej (& paktgn 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, dubet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& bihet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Auteritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Puntmet do t8 merten pérsipét nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar né ményré (& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, osc konsiderohet te jete [&shuar, njé certifikaté e pranimit 1& p&rkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund 1& aplikojg, duke njofluar Autoritetin Kontrakiues, pér njé certifikaté té pranimit t&
pérkohshém jo mé hert se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) ti 1&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit (& tij jang pérfunduar punét n& pajtim nie kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& ti} 1 kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& lgshojé centifikatén e pranimit & perkohshem ose 1€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1€ konsiderohel se ka |&shuar certilikatén ng ditén ¢ fundit 1&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohsh&m & punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heg strukturat e pérkohshme dhe
matetialet g8 nuk kérkohen mé per pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashtu do t& heqgg
ndonjé mbeturing apo pengesg dhe do t& béjé ndonjg ndryshim & giendjes s& vendit t& pranimit sig kérkohen né
kontratg.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (8 jet@ pérgjegiés pér mEnjanimin ¢ defekteve, ose d€meve, né ndonjé pjesé te punéve 1€
cilat mund & shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & d8miuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gat¢ periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 1& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defektove pér té gjitha zEvendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shtd bEré pér kénagésing e mbikégyrésit. Nése konlrata mundéson pranim té
piesshém, perivdha ¢ delekieve do & vazhdohel velgm pér alé pjesé & punimeve ¢ cila éshié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoflojng Kontraktuesin. Nése Kontrakiuesi nuk arrin (& korrigjof njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t8 pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund (&:

a) (& kryejé veld pune, ose 18 punésojé diké (jetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbrilet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) té& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontrakiuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi 8shié arrifur, nuk &shté né
giendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejn€ punén
né kureiz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet € informojé sa mé shpejt g t&
jeté e mundur Kontrakluesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s&  pérgiegiésisé se defekteve nuk &sht€ e specifikuar, ajo do t& jet¢ 365 dité. Periudha e
Pérgjegjisisé se defekteve do t€ fiflojé né datén e pranimit (& pérkohsh&m.,

Neni 33 Pranimi pérfundimtar

15,1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, n¢ rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhits sé fundit, dhe atéheré kur t& jen? zgjidbur 8 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
l&shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré € tillg g€ autoriteti
kontraktues t& jet# i kénaqur. Certifikata pErfundimtare e pranimit do & l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjeheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar né ményré (€ 1€ & & jeté i kénaque autoriteli kontraktues,

5.2 Punét nuk do 1 konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkeuar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontralktuesi.

35.3 Pa martd parasysh l&shimin ¢ certifikatés perfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do t&
mbeten t& detyruar pée plotésimin ¢ obligimeve q€ dalin sipas kontrates para léshimit t& certifikatés
perfundimtare t& pranimit dhe t& cifat kané mbetur t€ parealizuara n& koh&n kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve & tilla do t& péreaktohen duke iu referuar dispozitave
i kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

16.1 Pala ka shkel# kontratén nése nuk arrin t& shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do (€ ket€ (& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
by ndérprerjen ¢ kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime, Ato mund t& jené:



a) déme & pérgjithshme; ose
by déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q¥ rezultojné nga zbatimi | masave té parapara n¢ kété nen do
t8 zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet ' paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén ng qofié se pala tjetér shkakion njg
shkelje themelore t& Kontralés,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratgs do (& pérlshijng, por nuk do (€ kulizohet né;

a.  Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qent e pérfshirg kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhiron Kontraktuesin pa arsye & justifikvar t& ndErpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto & vonests;

o Autoriteti Kontraktues ose Konteakiuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraklues brenda 30 ditésh
nga data € certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

e, Menaxheri i Projektit njoflon se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk aerin Ui korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit (€ Projektit;

f  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés p&r numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet,

37.3 Kur pala tjetér konteaktuese bén shkelje t& kontrat€s pér raste (€ (jera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé per shkeputje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s€ treté keijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheti [ Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& &sht& e mundur. Menaxheri i Projektit do t& beje
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontrakiuesi 1€ largohet nga zona & punés dhe ta léné
até né njé gendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet 1€ paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né&
momentin e martjes s& njottimit me shkrim pér ndérpretje.

37.5 N& qofie sc kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjgheré, do t& siguro] vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhgs s& njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, véshimet, epidemité efj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémartésit keyerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q&
gshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota fidhur me ngjarjen.
Né k&g rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa 1€ arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes s tyre.

ii. Giaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, € giitha shpenzimel lidhur me riparimin e
pajisieve teknike, akomodimit & personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iil. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjatjes & pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit n¢ bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet 1'i vlerésoje t& giitha
punét ¢ pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi (€ detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudh@ pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.
V. N qofté sc kontraktuesi p&r njé kohé & gjat® gshté béré i pa afté, pr shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i keyer obligimet dhe pérgjegiésité e parapara me kontrat€, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit& mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin p&r ndérprerjen ¢ kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s€ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiate 1€ kontratds nga ana ¢ kontrakiuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilajé shkresén mbi vlersimin e pungs s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
[logaritur ato me minus pagesat né avans & jané marré para datds sé Jéshimit 1& shkresgés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, sig &ht€ cekur né KVK. Démet shiesg té likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39,2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 1€ I€shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
bérd, materiafet ¢ porositura, koston e arsyeshme (8 heqjes s& Pajisieve, riatdhesimin e personelit &
Kontraktuesit i punésuar velém ptr Punit, shpenzimel ¢ Kontrakiuesit pér mbrojijen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans & marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& giitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t8 konsiderohen t& jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak € gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& gofté se pamundésohet pérmbushja e kontralés nga shpérthimi 1 fuftés apo ndonj& rasti tjetér jashté
kontrollit 16 Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Prajektit do (8 vérteto] ke, Kontrakiuesi
do (& siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt € &shié e mundur pas pranimil & kétij
vertetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryeta para pranimit (& tij dhe pér punét e kryera mé& pas pér t& cilat
&shtg arritur marréveshje.

ZGJIDHIA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarr&veshjeve

42.1 Pait do ' b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n€ ményre migésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonj& mosmarcéveshje, Palét do ta lajmé&rojng njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarr&veshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojng se &shtg e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 18 i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Petiudha maksimale q€ jepet pér
arritien e kdsaj zgjidhjeje do € jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton 1& péegjigiet me koh ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t€
jené t& lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme t& procedwiés sé& zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& p&rpigen
{& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket t& drejt€ 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedur€s miqésore pér zgjidhje &
mosmatréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit {e kontratés palét duhet te vendasin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo atbitrimi.



KUSHTET E VECANTA
Numri | kontratés: 623-24-7151-5-1-1/C631

KVK né& vijim do t& plotésejng dhe/ose ndryshejnd KPK. Sa here q& ka njé konflikt, dispozitat k&u do &

Pérshkyimi i nenit

mbizotérojné mbi ato 18 KPK

Neni. Nr,

1igi i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér 1€ gjitha ¢Eshijet g€ nuk mbulohen nga
dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do (8 jeld giykata pérkatése n¢ Prishting,

2.2

Gjuha e pérdorur do t& jeté: Gjuha Shqipe.

Siguria e
ekzekutimit

10.1

Shume ¢ sigurisé s& ckzekutimit Eshté: 10 % & vlerts sé kontratés, per kohézgjatjen e
petiudhés prej: 25 Muaj nga data e nénshkrimit i€ kontratés.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(1.2

Shuma minimale e sigurimit do (& jel&:

(a)  Nésc ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé e tyre,
Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhes mbi & cilén kontraktuesi éshié
pergjegiés pér pérkujdesjen e tyre, pér gfarédo arsye, pérpos rrezigeve (&
delinuas sipas neaif 38 @ KPI, kontrakduesi korrigjon humbjen apo démtimin
e tillé nén shpenzimet € veta, né ményré q& punét e pérhershme né ¢do aspekt
t& jené né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kirkesave t& menaxherit t&
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe impiantin
gjer ng koston e zévendésimit t& plotg;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve nj& shumé c cila &shté e
mjaftueshme pér z&vendésimin ¢ tyre;

(¢)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale &shié:
15,000 euro pér gdo ndodhi, kurse pumri i ndodhive &shi& i pakufizuar;

(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) & punétoréve t& Kontraktuesit: 50.600 euro pér gdo ndodhi, kurse numri §
ndodhive &shté i pakufizuar,

(if) t& personave t€ erg: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numi i ndodhive
&shté i pakufizuar,

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda: 15 dité kalendarike
nga data e Nénshkrimit 1€ kontratgs.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté: 15 dité kalendarike nga data e pranimit i€
kérkesés sé Menaxherit & Projektit,

Fillimi i punéve

17.1

Data ¢ fillimit do té jet& nga dita ¢ caktuar ne Planin ¢ Menaxhimit nga Menaxheri i
Projektit.

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Pungve do t& jeté: Sipas Dinamikés s& punéve dhe
arsyeshmeris s¢ vonesave t€ lejuara nga organi mbikéqyrés.

Kontrata 8shté: 24 Muaj

Démet e likuiduara

19.1

Démet ¢ likuiduara pér té gjitha Punét jang: 0.25 % e Cmimit pérfundimtar t& Kontratés
pér dité.

Shuma maksimale e démeve & likuiduara pér t& gjitha Pungt éshté: F0 % e Cmimit final
té Kontratés

Regjistri 1 punés

20.1

Njé regjistér i punés do 1¢ mbahen né Vend — Punishle nga ana ¢ Konirakiuesit.

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pergjithshme te kontratés.

Menaxheri i Projektit do te pércaktohet pas nénshkrimit te kontratés me vendim nga
Zyrtari Kryesor Administrativ (ZKA)




Pagesat do 18 behen né Euro.

Pagesat 24.1 i , . . .
a8 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e kontrakivar né situacion,
Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit éshté: Nuk aplikohet.
Shuma e parave t& mbajtura &sheg: 10 % t€ vlerés sé kontrais
Kjo shume do t& ndalet nga gdo pagesé e Kontraktuesit dhe do € paguhet brenda 30 ditésh
nga dita e léshimit te deklaratgs sé llogarisé pérfundimtare t& referuar n& Nenin 29 te KPK.
Mbajtja e Parasg 27.1 Kontraktuesi me kérkesé mund t& zévendgso] paraté ¢ mbajiura me Polis€ t8 sigwimit apo
dokument bankar i l8shuar nga ndonjé Kompani e Sigurimeve apo Banké e Licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés, prej 10% (& vlergs sé pérgjithshme (€ kontralés me afat
validiteti prej: 36 muaj, nga data e 1&shimit t€ certifikatés pér pranimit te pérkohshém te
punimeve.
Shuma & parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhis se defeldteve: 24 muaj
Shkaqet pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jetd: 15 dité kalendarike pas nénshkrimit t&
kompensim ' kontratés
Pérgjegiésia mbi 345 Periudha parantuese ¢ defekleve Eshlé: 24 Muaj. Periudha e pérgjegjiésisé se defekleve do
Defektet ' té fifloj& né datén e pranimit t& punéve.
Pagesa pas Pérgindja g& do (& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jang pérfunduar, g¥ pérfaqéson
shképuljes s 39l kosion shiesé 18 Autoriletit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, ghié: pérgindja e
kontratés vlerésuar té punéve t& pakryera minus shuma e démeve € likuiduara
Zgjidhja migésore ¢ 429 . .
mosmatréveshjeve : Zyra e Prokurimit —~ Komuna e Rahovecit
igofsldmhajlret'gvesh'eve a) Cdo mosmartéveshje ndérmjet paléve (€ citat mund & lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
! 43.1 kontrate dhe se nuk 8shi& e mundur t& zgjidhel ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet

me proceduré
gjyqésore

[Gjykata Themelore Prishting] né pajtim me ligjin ng Kosové.




Numri i Prokurimit: 623.24,050,5-1-1 — Titulli: Ndértimi | Rrugiés Sapnliq — Nashpall

Aneksi - 6.1

PERIUDHA GARANTUESE

Pér: KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

N& emér t&: “MENDI-P” SH.P.K. KRAMOVIK, RAHOVEC
(né vazhdim “tenderuesi")

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: NDERTIMI I RRUGES SAPNIQ - NASHPALL

Numri i Prokurimit: 623-24-7151-5-1-1

Deklaraté e Operatorit Ekonomik pér Periudhén
Garantuese

DERISA ne si tenderues kemi ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé oferté né té
cilén kriter i dhénies &shté Tenderit Ekonomikisht Mé i Favorshém (TEMF), bazuar né
nén kriteret pér PERIUDHEN GARANTUESE, DEKLRAROJME se do té pérmbushin
kérkesat e Autoritetit Kontraktues pér kété projekc pér njé periudhat e pércaktuara
si mé poshté:

I.PERIUDHA GARANTUESE vlen 24 muaj nga data e pranimic té
pérkohshém té projektic

Sheno numrin e viteve

nga Autoriteti Kontraktues, pér projektin e cekur né kété deklaraté,

 _KUITIM THAGI___
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA
NDERTIMI ( RRUGES SAPNIQ - NAGHPALL

iPIesé pérbérdse @ paramasis jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE

SPECIFIIMET TEKNIKE. Vére]lje: Gmiml pér gdo poziclon duhel {8 pershig: Bleriin, fumizimin, transportin, punimin, mentimin. Hdhjal,

sjeljén e pozictonit net glend)e plolésisht funksianale, garancionin, testimel sl dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve té

prodbuesdve. N8 pmim duhet t8 kalkulohet gjithashiu | térg materall shpenzues dari ni {éshuarjen nd funksion Liogara & sasive
arfundimiare do 18 behst me liber nd8nimor pas perfundimit 1 l8resishém t& poziclonit,

Magal e sigurise: Duhel (& [en ne nivelin mé 18 larté pér amsye (@ rusjijes sb shitndetil 18 personave 08 punajng dhe jetojnd afer
punishtes, Pra né kéle ményre duhet & behet sigurimi i punishtes dhe vendosjes s# materialeve né t& sl dhe 18 mirven masal e
navojshme té sigurist (prevenliva) hapésinore né mes 1€ zones nén ndériim dhe zonave 18 tjera 1¢ cilal mbelen né shiryigzim glal®
fazés 58 punimeva .

Punishija & shenjézohat dhe t& vendosen tabala pre] llamarine die me konstrukston 18 padorcuar miré n8 toke. Para filllmit té punimeve
punékryes! duhet g& n& kosto 1¢ parasheh edhe ckyglen e Instalimeve akslziuase ng filim & ekzekulimil t¢ punimeve st dhe rikygen e
nstalimeve pas realizimil 4 punimeve sl dhe punime! dhe masat & nevajshme pér kenzervimin t& inslalimeve ekzislugss {e cilal ngelen
ndi shitrblm (funkslon) gjalé dhe pas raallzimll 18 punimave,

] NDERTINI | RRUGE SAPNIQ - NASHPAL
K] ARSI | L=2865 m B=5.5m

“IPUNEY. PREGADITORE

Mabilizimi | ndérmarnjes pér filllmin e punimeve né projeki sl dhe
rregullimi # punisitas pér puné dhe jargimi {14 gjitha llojeve t&

W |instatimeve ne pmishia nk rast se ka né alo hapésira,

Komptel 1,00 400,00 400,00

Fiksiml | pikave kontrolluese gjeodezike £i dhe sigurml fizik |
12 reperve 14 males shietrore pér plesén & mupés sipas sHuaclonit

) 14 dhing. N& gmim 18 katkulohet trasimi gjeodezik | rugés sipas
profileve térthore,
Dislokim | shiyllave ekzistuese te druril 5 dhe vendosja e
shiyliave te reja te betonll me lartes! H=9m kendare ip 40+, me
hazament te betonit duke perfshire germimin per bazament me
dimensione(1.0x1.0x1.5)m, vendosjen e betonitshintin e
tokezimil Fe/Zn 25x4mm(3.5mm), reren a imelmontimin e
unazes, vendosja e konzalies (per rrjel ajror D.4kV) rupave
ndrigues {nese ekziston) 81 dhe demontiml dhe montiml |
serishem § kabliove ekzisluase ajrore dhe nentukesore evenluale
dhe materiall tleter | navojshem kompla! me atesle par njé shiylle
te dislokuar,

m' 2885,00 0,60 1718,00

1.3 Cop2 4,00 40.00 180.00

Sinfatiziml | punishtes (sipas standardeve 18 ndartimit), hytje
daljel n# punishte, rrugét pér gasjen dhe qarkulimin e
materalave, duke pargpar edhe montimin e tabelés Informuese
(Hamarings me konslrukslon (8 padorcuar mirg né toké) me
Lemrin @ projektit, Invastitorit, punékryesit, viera e investimave,
dula e MHimit 1& punimeve sl dhe data e mbarimil 1& punimeve.
N ¢mim {8 meren parasyshe adhe shenjal lajméruese per
mbrajen e shéndetil dhe siguring né puné.

1.4 Komplet 1,00 400,00 400,00

Kontroliimi dbe evidentiml | instalimeve nintokdsore, Né rastin e
paraglljes se instaimeve néntoksore, pundmarmési dubel t&
harto] planin detal per zgiidhjen e problemeve. Zglidhja e dhtné
1,5 laprovohet nga organl mblkayres dhe | bashkangHet projekdit m' 288500 0,26 573,00
detal. N8 ¢mim 18 llegarite! perpliimi | plank dhe shpenzimet e
\jera, Instalimet nénloksore nnkuptojn {misll elekirk, rretii
uisjeltasit, meli | kanalizimil, mjati i ujlijes ef)).

Pastrimi i terenlt nga objektet ekzlsluese nga dy angt e mugés st
prasja dhe largimi | drunjeve, shkurrave, 18shasave, mathojave,
16 |betoneve dhe materdaleve Yera ¥ e pengojnt ekzekutimin e m' 2865.00 0,20 673,00
{rasesd. N gmim 1 kalkulohel edhe barije e tyre ne nje depont
ku e caktan argani pergiegjes | punishtes né largés! 10 k.

Demontimi, depozilii dhe montimt | sédsheém | kubdzave te
belonit, me gjerés! sipas delaleve né projekt, Né gmim &

1.6 [logaritet edhe furnizimd, trRnspor dhe shirdga sipas kushleve m? 30,00 4,00 120,00
teknike te shiresave te navejshme e rérds ghe zhavorlt per
moniimin e kub8zave, N& ¢mim t& llogaritel edhe fumiziml,
transporii dhe montimi | 30% ¢ blerjes s8 kubszave 16 rejs.

Demolimi § itshesave gypore ekzislugse sé bashku me kokat
hyrise dhe dalése nga materiall belon arme, thyerja e betonit s

1.9 |ihe transportl | tyre ded né deponi 10 km largesl. Dimensionete | ™ J0.00 3.00 90.00
|#zhesave gypore jand dlametr | gypit 11000 mm.
Furnizimi transportl dhe mentimi | kapakéve 1@ puselave pér
kanalizimin ekzistues, nga materiali "KOMPOZIT sipas

110 standardave 180-8001 dhe 1SO-14001 me aftési mbajtdsa 40 Capt 2,00 130,00 390,00

ton prej gizkts sé derdhur pér ngatkesa T=40 lon. N& gmim t&
llogarilel: nivelizimi, betonimt | kureres prej beloarmess C-25/30

dhe ngrifja apo uila a kapakut 4 puselave akzlslusse,




Pasirimi § lerenit dhe larglemi | 18 gliha matedaleve t8 mbetura

11 pas pérundimii t& punimeve. m 265,00 040 1146.00
TOTALI POSICIONI:1 5 571,00 €]
"3 |PUNET E GERMIMIT = = -
for | Tehe
Gérmimi | dheut 1€ kategoris# I-Vi dhe humusil, duke perfshiré
adhe kyglel. N& ¢mim duhel ¢ parashlhet edhe transporti| dheut
2,1 lded né njé vend ku e caklon arganl mbikaqyrés dhe jo mi pak se w 16760,28 1,50 25 140,38
10 km, Nj8 pjesé e génolmlt duhet t& perdoret pgr mbushie pas
shqyrlimeve dhe me aprovim 1& organit mbikéqyrds.
Formesiml dhe ngjeshja e nénbazée s& lrupil (& rrugs me .
2.2 ngleshméri 30 MN/m®, pédshihen adha kygjet. m 21497.50 020 4 297,50
Fumizimi, trensportl dhe vandos]a e gleoteksiiil sintetik me
23 |peshg 300grim2 dhe shiruarja né 8ré sipdrfagen e irasés 58 m? 21487,50 050 10 743,75
ngjeshur.
Punlmin dhe formésiml | kanaleve (& rrugés sipas profileve \
24 terthore me dimenzione b=0.8m dhe h=1.0m m 2065.00 180 5157.00
TOTALI POSICIONE2 A5 338,63
o [PUNET E ZHAVORIT..
Fumiziml, transportl, shirlrja dhe ngjeshja e materalit gurorg
mbushes §0-1506mm me trashés! t=40cm. Moduli ] shafiljes 3
3.1 |gunet (4 Jete My >70 MPa, Ne ket pozicion éshte logeriurecne| ™ | 859500 1 800 6876000}
sasia e maleralit mbushds par rregullimin e kygjeve anésore.
Fumizimi, transpori, shirifja dhe ngleshja e zhavorit 0-83 mm,
me Irashési 1=25em, Moduli i shafitjes duhet té jeté Mv>80 Mpa. )
32 |Ne k8te pozicion eshid llogariur edhe sasia e materiallt mbushes| ™ 4670.50 | 10.00 4870500
pér reguliimin e kygleve angsore,
Fumizimi, transportl, shidija dhe ngjeshja e zhavorit 0-31.5 mm
me lrashissl t=15cm. Modull 1 shafiljes duhet i@ jete My 5
33 | 100MPa. N& keté pozician 8shié logaritur edhe sasla @ m 00825 | 14.00 4211550
materalit mbushés pér mequliimin & kygleve anésore,
Punimi § hankinave nB th dyja anst e mugts me maledal guror |
thyer fraksion {0-31 5)mm me glerésl 0.5 cm dhe trashési =10 \
34 |om. Shirija dhe kompaklésimi me rame térhore sipas detaitte | ™ 28650 | 1000 2 865,00
rerjes 1énhore.
TOTALI POSICIONI3 162 446,50
s PUNETEASFALTFE” — T
w| o Njssia | o Sasla ] injasiMe ) - Vlomt?gﬁle :
Fumnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés s& Bllu-Agregatit té
4,1 [lojit BA 22 18 aksil kryesor, dhe rrugsve fidhise sipas profileve m* 15857,50 8,00 142 717,50
tarthore, pérfshiben edhe kygjet, ma shiresé ma rashési 8.0 emi.
TOTALI POSICIONI 4 143 717,50

ISlNJALIZIMi HORIZONTAL DHE VERTIKAL

raflaktiiose ta Uplt High lntnnl}ty Grade - SRpI vt R '
Vﬂmjtjs. Shanjat horiiontala duhet i pu hen nga masat [} per.:lara ptastlka dy kumpananlaaho la l'tnhat ma_ parbar]a la

Sasla -

Viera ml'_silé_“!il'!_lé':.

TVsh(e)

5.1

Fumiziml, transporil ghe punlmi i slajalizimit horizontal né rmug#s
me ngjyré t& bardhd plasilke dy kompuonentéshe me fosfor, me
pirqéndrim 1€ vkl {6 tretésil,

Vija i# bardha 18 plota (me glersi 150 mm), Shenjizimi| mesi 1&
rELgés.

2005,50

36810,73

52

Fumizimi, transporli dhe punimi i sinjalizimit horizontal né muge
me nyjyré 18 bardhé plastike dy kemponentéshe me fosfor, me
pErgidrim 18 ulEt & trelasil.

Vija 18 bardha té plota {me giersl 150 mm), Shenjazimi{ skajit 1@

djathé de & malte & mugés.

5600,00

1,85

10 520,00




53

Furnizimi, iransportl dhe punimi i sinjalizimit hotizontal né rrugé
me ngjyré 18 bardh solide dy komponeriteéshe me fosfor. me
prgédam & ukst 18 tretasil

Vija 1# bardha 1& pderprera (3.042.0+3 0 mm), me glers| 150
mim), Shenjéziml | mesil t8 mugds.

840,00

1.26

1 060,00

54

Furpizimi, fransposti dhe puniml né rugs pdrsheniimin ¢
vendkalimil te kembesoreve .Sipas standareve (@
komunikacionit,

137,50

5,00

687,50

55

Fumnizim, transporli dhe vendos]a (p&rishirs & glitha operaclonel
dhe pajlsjel mbajlese) e shenjave te trafikut né formé
trekéndBshe me gjatési te brinjds sé trekéndishit barabrinjés
pre} 800 mm. (N& kel pozicon pershihet betoniml | bazes me
balon, vendosfa e labales sinjalizuese me (@ glilha elementet e
nevejshme). Sipas standarteve (& komunikadlanii.

Copé

S.00

75,00

375,00

58

Furnizimi transporll dhe vendesje (p&rishirt t& pjithe operaclonet
dhe palisiet mbajiese)} & shenjave {8 trafikul né formé@ rrethore
pershire dhe shenjen STOP me diamelér 600 mm. (Né ket
pozicon perfshihet betonimt | bazes me helon, vendasia e
{abeles sinjalizuase me t¢ glitha elementet e ngvojshme) Sipas
standarleve 1& komunikaclonlt.

Copt

12.00

75,00

800,00

57

Fumizimi, iransporl dhe vendosja (périshirt 18 gjitha operaclonel
dhe pajlsjet mbajlese} e tabelave drejikendore to infermimit
me dimenslong 600xE00mm. (N8 kel pozicon perfshlhel
hetonimi | bazes me beton, vendosja e tabeles sinjalizuese me 18
gjitha elementet e nevojshme). Sipas standanave 1@
komunikaclonit,

Cope

18,00

75,00

1 350,00

FOTALIF

QSICIONLE

16 183,23

IINSTALIMET NENTDKSORE

Pamhkrlmnpozl fonit e

- S__ns!a'__:-.:

6.1

Gérmlml i dheul te kalegurisé III I\l plr hapien e kanalll per
vendosjen e gypava per instalima néntoksora (kanalizimit
kabllor).

945,456

1418,18

6.2

Furmizimi, transporli dhe monlimd 1 gypave HDPE 2110mm ta
brinjezuara per instalime le ndryshme nentoksore. Puniml &
bahet sipas delslit né projakt,

2885,00

1.60

4 584,00

6,3

Fumizimi, Iranspoﬂl dhe vendosja a rérés @ {4-8) mm né kanal,
ashlu gé 58 pad (& nderlohel baza pre| 15-20 cm varesisht nga
diamelr | gypave sipas delajeve & dhena, ndérsa pas montimil
t# gypave {# hudhet réra pemath dhe mbt gyp 15 cm.

m!

84,55

16,00

161272

64

Fumilzimi, franspor, shiruara, planifikiml dhe ngjeshja e zhavonl
frakslon { 0-32) mim,

m!

343,80

14,00

4813.20

658

Punlmd i pusetave 18 Instalieve kabliore, nga betoni | armuar me
klass C-20/25, né kete pozicion ie kalkutohen 12 gjitha materlalet
perclellesa per funksionalizimin e plole 1& pusetes, shih delalin
ne plesen grafike,

Cope

20,00

300,00

6 600.00

6.6

Furnizimi, transporti, montimi dhe betoniml | kapakéve nga
maledali "KOMPOZIT" , sipas slandarieve 1SO-8001 dha IS0
14001 mé alles! mbajtése 40 lon me diametdr @600, Né gmim 18
lliagaritet adhe betorimi | kurorés pre] betonarmmesé C- 25/30.

Copt

20,00

130,00

260000

6.7

Fumiziml me malenial dhe mentimi | pajlsjeve ndinmese ne
puseta si shkallet, armaturat per terheqje dha kapaku i

mbleghesit te uilt

Copg

20,00

TOTALIF

3,00

€0.00

QBCIONI:E

20 988,10

“TPUNET € EURAVE "

| Pershirimi | pozicionit

leml
“nusl (€}

o Totall(g)

Rrathimi | punishies dhe vendos}a e slnjatlzlmlt ta nevo]shérn me
nellim te funkslonimit normat e punimeve, Ky poziclon te
kalkulohet kemplet per m?,

336,00

2,00

672,00

Gémimi Hdheut 18 kategorisé IV - iV me ngarkim dhe barje deri
né daponin t8 cilen & cakton organt mbikqyrgs. Sasia e llogaritur
endje nalyrale,

186,00

1,50

279,040

73

Fummizlmi, transporii dhe shirifa e matedalit {gure | thyer fr.
801120 mm} nén tabanin e themelava me trashiis! =50 cm me
kompakiesim dhe me malje le ngjeshmerise me modul 40 Mpa.

275,00

8,80

220000

7.4

Fumiziml, transporti, dhe punimi 1 shiresss st zhavorit 0-63mm
nén pllakal kaluesa 18 léshests pllakore. Zhavod vendoset ng
ghirasa nga 20.0cm, ndéesa modull i npjeshjes Ev2 duhet té jeté
2B5MN/m?,

210,00

12,00

2 520,00




Furnizimli, transporli, dhe punimi i shiresés s& zhavoril 0-

3
58 31.5mm me trashésl 16.0cm, mbl pllakat kaluese (strukiura e L "o 1400 131850
rrugs), ndérsa moduli | ngjeshjes Ev2 duhet 18 Jeté 285MN/m?.
Furnizimli, fransporti, mbushja dhe ngjeshja (né shiresa gdo 30 3
L cm) me material methanor koheziv (zhavor nalyral), per shiyllat m, L e 1481600
|bregore dhe nivelizim t& mugés afér [Eshesés pllakore.
Furnizlml, transporti dhe vendos)a e belonit 1& varfér (=5 cm nén
7,7 |pliaken e themelit 1& urés dhe léshesave pllakore. Klasa e betonit m* 47,60 40,00 1 904,00
C12/15.
Furnizimi transportl, betonimi | themeleve, mureve, pllakés sé
sipérme plfakave kaluese dhe kokave hyrese dhe dalese (&
lsshesava pllakare me beton t& anmuar & klasés C-25/30, t& 3
7.8 |¢lial duhet t& modifikohen - prshiaten, me rrugén. Né ket m el L Lol
pozicion éshté llogaritur fumizimi me material, kallupim| dhe
befoniml.
Fumiziml, transparti, presja, lakimi dhe vendosja e armalures
7,9 |slpas detaleve né projekl pér 18 gjitha elemenlel e urés, me klas kg 20 881,00 0,85 17 748,85
S-500.
Furmnlziml, transporti, montimi dhe ngjyrosja e parmakut metalik
sipas detaleve né projekt, N& gmim te kalkulohet komplet me 7
L bullona p#r ankerim, pllaken mbeshtetése, (& llogaritet komplel itk b %0.00 S S
pér meler gjatésl
TOTALI POSICIONE? 68 328,35
8 PUNET TJERA
Gmiml
Poz, |Pdrshkrimi i Poziclonit Njasia Sasla njisl Ma Vlo;_av;?'h;;a Me
Tush (€) )
Puniml i rigolave nga betoni C30/37 me gjerési 70cm, dhe skajori ,
8.1 | belanit 18/24 cm slpas delajeve t& percakluara né projekt. L 000 b 2400,00
Fumiziml, transportl dhe punimi | Iéshesave gypore gjalésore me
diamelér @600 mm nga beloni | armuar. N& keté pozicion
llogaritet edhe punimi i kokave hyrse dhe dalese nga beton- 1
8.2 larmea C25/30 dhe armatura rijeté Q-335 duke e llogaritur edhe L 4p;o0 Hop0 1 80R00
zhavorin 0-31.5mm p#rmbeshijelljen e léshesés dhe mbushja
deri ne nivelin e konstruksfonil 1& ugés.
Fumizimi, transporti dhe puniml i Iéshesave gypore térlhore me
diamelér @800 mm nga betonl | armuar. N& keté pozicion
llogaritel edhe punimi | kokave hyrse dhe dalese nga beton- ;
B3 |armea C26/30 dhe armatura mjeté Q-335 duke e llogarituredhe | ™ 0.00 R000 Eaanm
zhavorin 0-31.5mm pé&r mbeshtjelljen e léshes#és dhe mbushja
deri ne nivelin e konstruksionit t& mugés.
TOTALI POSICIONI:B| 6 400,00
| REKAPITULLIM NDERTIMI | RRUGES SOPNIQ-NUSHPALL
Nr. PERSHKRIMI | POZICIONIT SHUMA TOTALE
1 PUNET PREGADITORE § 571,00
2 PUNET E GERMIMIT 45 338,63
3 PUNET E ZHAVORIT 162 445.50
4 PUNET E ASFALTIT _ 142 717,50
5 SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL 19 193,23
6 |INSTALIMET NENTOKSORE 20 888,10
7 PUNET E URAVE 68 320,35
8 |PUNET TJERA 6 400,00
TOTALI -1- ME TVSH| 470 983,30




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
NDERTIMI | RRUGES SAPNIQ - NASHPALL

Plesé pérbérése e paramasds Jant edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE OHE
SPECIFIKIMET TEKNIKE, Varejife: Omimi per ¢de pozicion duhet 18 piirfshijg: Blerjén, funizimin, transportin, punimin. moniimin, dhjet.
|siefén e pozicionlt né gjendje platéstshl funksionale, garancionin, leslimet sl dhe kamplelimin e gerliiikalave dhe atesleve t@
prodhueséve, Ng gmim duhat 18 kalkulohet gfithashiu | t8r8 materiall shpenzues der ng Iishuarjen né funksion. Llogara a saslve
pérfundimlare do 18 behil me lber ndédimor pas périundimit 14 térasishdm & poziclonit,

IMasat e siguisé: Duhet 18 Jené n@ nivelln mé L& larié pér arsye 1 rualijes s8 shindellt 18 personave g& punojné dhe jelont afér
punishtes, Pra nk k&te ményrd duhet 1¢ bahet sigurimi | punishles dre vendosjes s& maleraleve né 1& sl dhe 18 miren masal e
nevojshme 18 sigurisé {preveniiva) hapésinora né mes {8 zongs nén ndértim dha zonave & fjera 12 cilat mbeten ng shinytézim glaté
Hazés 58 punimeve .

Punishija 12 shenjézohet dhe t¢ vendasen labela prej lamarine dhe me konstrukslon 1 périorcuar milté nd toke. Para fitlmit & punimeve
punékiyes| duhel g ng koslo té parasheh edhe gkyglen e instalimeve eksistuase né fllim 18 ekzakutimit 14 punimeve sl dhe rikyglen e
installmeve pas realizimit 16 punimeve sl dhe punimet dhe masat e nevojshime pér konzervimin (& instalimeve ekzistuese le cilat ngelen
né sherbim (funkslon) glaté dhe pas reallzimit 1¢ punimeve.

It NDERTIMI | RRUGE SAPNIG - VRAJAK

1L AKSEH L=1745 m B=5.5m

2 ‘njdst Ma

Mobilizimi ) ndBrmaries pef filimin e punimeve na projext sk dha
rreguiiimi | punishtes pir puné dhe farpimi { t& gjitha llojave 18

" instatimeve ng punishie nk rasl s ka né alo hapbsira.

Komplet 1,60 400,00 400,00

Flksimi i pikave kentrolluesa gjeadezike sl dhe sigurimi fizlk |
reperva {8 mjeles shiglrors pér pjastn e rrugés sipas situaclonit
& dhding. N& cmim {2 kalkulohet trasiml gleodezlk | ugés sipas
praflliave tarthare,

12 m' 745,00 0,60 1 047.00

Dislokimt | shiyllave ekzistuese 1a drurlt st dhe vendosja e
shiyllave {e reja ie betonlt me lades! H=9m kendore tip 40+, me
bazamart 1e betonlt duke perishire germimin per bazamen! mea
dimenslona(1.0xt.0x1.5)m, vendosjen & betonit,shirtin ¢
tokezimil Fe/Zn 25x4mm(3.5mm), reren € imet,montimin e
wnazes, vendos)a e konzolles {per rfel ajror 0.4kV) lrupave
ndrigues (rese ekziston) si dhe demontimi dhe montimil
serishem | kabllove ekzistuese ajrore dhe nantokesore eventuale
dhe materighi ljster | nevojshem komplel me aleste per njé shiylle
le diglokuar.

1.3 Coptt 4,00 40,00 160,00

Sinjatizirni | punishies (sipas standardeve té ndéimlt), hyrje
dallet ne punishle, mugél per gasjen dhe garkulllmin &
materaleve, duke parppar edhe montimin e tabelés informuese
(Hamadnis me konstrukslon t& perorcuar mirg né lokd) me
amrin e projektlt, investitont, punitkryesil, viera e investimeve,
data e filimlt t¢ punimeve s dhe data e mbarimit 1& punimeve.
NE& gmim & merren parasyshe edhe shenjat lajmbiuase pr
mbrojfien e shéndalil dhe siguring né puné,

14 Komplet 1.00 400,00 400,00

Kontrolliml dhe evidentimi  inslaimeve néntokésore. Né rastin e
paraqitfes se instalimeve néntoksare, pundmarrési duhet (&
harto] planin detal p4r zajidhjen e problameve. Zgjidhja e dhing
15 |aprovohet nga organi mbikgyres dhe i bashkangfitet profekiit m' 174500 0,20 349,00
deal. N& gmim {# llogaritet pempllimi i planit dhe shpenzimet e
tlera. Insizlimat néntoksore ninkupiajn (el elekirk, melil
ujsjellesit, meli | kanalizimlt etj).

Pastrimi | lerenit nga objektet ekzisluese nga dy andt e mugés st
prerja dhe largiml | drunjeve, shkumave, féshesave, rrethojave,
16 |batoneve dhe malaraleve tjara o8 @ pengojng ekzekulimin @ m' 1745,00 0,20 349,00
traseed, N& gmim 1@ Kalkulohet edhe barija e tyre ne nje deponl
ku & caklon organi perglegies i punishies né jargési 10 km.

FF'rerja dhe demolim | asfalibetonit dhe bitozhavorit ekalstues 18
damtuar me mekanlz8m pérkalés duke parshirg edhe shiresat e
1,7 |tamponit me gierési sipas detalave ng projekt. N& ¢mim 1@ m? 65.00 0,40 26.00
kalulohat edha largimi | materialit deri né deponi 10 km larglsi,
#u @ cakton organi mbikgyrés.

Derentimi, depoziiml dhe montimi | sérish8m i kub2zave t@
betonlt, me gierésl sipas detaleve ng projekl. N& gmim 18

1,8 [logartat edhe fumiziml, transporti dhe shirfa sipas kushtave m 50,00 4,00 200,00
teknike {e ghiresave te nevojshme e rérés dhe zhavorit pér
montimin e kubszave. Ni gmim (8 Hogarlet edhe fumnizimi,

iransportl dhe montiml | 30% & bleres s& kubbzave L reja,

Damoliml i I2shesés gypore ekzisiuess sé bashku me kokat
hyrésa dha dalése nga maleriali belon arme, thyerja e betonll st
dhe transpotii ¢ tyre deri né deponi 10 km largesi. Dimenslonet e
lashesés gypore Jané diametri | gypit 1"@1500 mm.

1.8 m' 12.00 3.00 36.00




Fumiziml ransparti dhe monlimi | kapakéve & pusslave pér

kanatizimln atmosferik ekzlstues, nga malerdall "KOMPOZIT"
1.t jsipas standardeve 150-9001 dhe ISO-14001 me afiést mbajlése Cop# 4,00 130,00 520,00
40 ton prej glzés sé derdbur pér ngarkesa T=40 ton. N& ¢mim 18
llogaritel; niveliziml, ketoniml 1 kurores pre} beloarmass G-26/30
dbe ngriifa apo ulla e kapakut t puselave elaistuese.
IPasirimi | erenit dhe larglmi | 1& gjitha maledialeve (& mbetura
pas pirfundimit t8 punimeve.

m 174500 0,40 698,00
TOTALLI POSICIONI 4 185,80

1.1

BETLE
1 ‘sl Me :
Tvsh (€) -

Vieratotalo e

Gérmimi § dhaul t8 kategorisé -V} dha humusit, duke périshlrg
athe kyqlel. N# gmim duhel {8 pasashihet edhe transponti | dhaut
2.1 |der n& nj8 vend ku & cakion organl mblkqyras dhe jo me pakse {  m° 1020828 1,80 15 312,38
10 km. Nj& pjesd e gérmimit duhet t& pérdorat pér mbushje pas
shgyriimeve dhe me aprovim {4 ormanit mbikéayrés.

Fommesiml dhe ngjeshja e nénbazés sé fruplt 1& rugés me

T . ﬂ
22 | nujestmer 30 MNim?, pérfshihen edhe kyalet, m 13087.60 | 020 28175
Fumizimi, transporti dhe vendosja e gjeolekstilit sinfetik me
2,3 |peshé 300gr/m2 dhe shiruara nit terd sipérfagen e rasés sé m? 13087,50 0,50 6 543,75
nleshur. )
Punimin dhe formésio i kanaleve 18 truges sipas profileve ,
24 ltarthore me dimenzlone b<0.8m dhe h=1.0m m 174500 | 1.80 3 141.00

TOTALI POSICIONI:2 27 614,63

T TRUNET.E ZHAVORIT S :
- [Pérshkeiml t Pozlolonit o ~ Sasla_. anis,é.l,Me._;r:.i'_'-’:".'?v;?:?g "
[Pershkeimit Pozlolonlt - - oo i (el :

Furnizimi, ransporti, shiriija dha ngjeshja e materialil guroré
mbushas 50-150mm me trashis! t=40cm. Modull I shafiljes 3

dubie] 18 je1g My >70 MPa. N& k818 pozicion #shlt logariuredne ™ 523500 1 8.0 41860,00
sasla e mataralit mbushés pér rreguilimin & kygjeve antisore.

31

Fumiziml, imnspori, shidrja dhe ngleshja ¢ zhavorit 0-63 mm,
ma {rashés! t=25cm. Modull | shafifjes duhet 18 |ets Mv>80 MPa 3

N8 kete pozicion éshid llogaritur edhe sasia e materlaht mbushés m 327188 10.00 3271875
pir magullimin @ kygjeve anésore.

Furnizimt, iransportl. shirrja dhe ngleshia e zhaverit 0-31.56 mm
me trashést {=15¢m. Modull | shafiljes duhet té jelé My 3

>300MPa. N4 kite pozicion &shie llogaritur edhe sasla e m 186343 14,00 27 483,75
maleralil mbushés pér rregqullimin g kyajeve andsore,
Punind | bankinave né 18 dyja anbl e mugés me material guror |
thyer fraksion (0-31.5)mm me gjerési 0.5 cm dhe irashés! (=10 N

¢m. Shiriria dhe kempakigsimi me ramje tenthore sipas defalitte | ™ 17450 | 10,00 V745,80
pretjes tédhare.

3.2

33

34

TOTALI POSICIONL:S 103 827,50

"JPUNET E ASFALTIT.

Furnizimi. transporli dhe vendosja a shiresgs s8 Bliu-Agragailt ta
4,1 Higjit BA 22 (8 akslt kryesor, dhe mugive [ldhése slpas profileve m? 9697,50 8,00 B7 277,50
lédhore, pérfshihen adhe kyqle!, me shiresé me trashési 8.0 cm.

| TOTALI POSICIONL:4 87 277,50




ISINJAIJZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL -

Varejlja' Follat o siparfaqeva ratroreflektueso te shanlava te traﬂkut duhal te pum‘ahan ne paku 1o shuailss sa dyle ratro~
refloktuese 18 tlplt_ High Inlenslw Grada HIG R i : : : sl Rt

. Vlara !utale Ma

Tvsh (E}

5.1

o b e B P ST Rerzanial v mugh

ma ngjyrd 18 bardha plasiike dy kempoenentéshe me fosfor , me
pirgendrim i€ ulat t8 freldsit,

Vija 1¢ bardha & plota (me glersi 150 mim), Shenjszimi | mesit t&
MUgHS.

1221,50

238183

52

Fumizim], transport dhe puntml | sinjalizimit horizontal nd rrugé
me ngiyré 1& bardhé plaslike dy komponentéshe me fostor, me
pérgidrim 18 wigt t& tretasil,

Vija t¢ bardha t& plota (me gfers! 150 mm), Shenjdziml | skajit t&
djathé dhe {8 majld 18 mugts.

3480,00

1,96

6 805,50

53

Fumiziml, transporl! dhe punkmi | sinjalizimit horizonlal né rugé
me ngjyré 1& bardht solide dy kemponentéshe me fosfor, me
pergédrim 8 ulat t& trelasit,

Vija t¢ bargha & nderprera {3.0+2.0+3.0 mm), me glers] 150
mm}, Shenjéziml i mesit & nugss,

523,50

1,75

916,13

54

Furniziml, tranzport dhe puniml né mugé pér shenjimin &
vendkalimil te kembesoreve .Slpas standarteve ¢
kamunikacioni.

116,00

§,00

550,00

55

Furnlzimi, transparti dhe vendos]a (pltfshié t8 pglitha operaclonat
dhe pajisjel mbajtese) e shenjave 18 frafikul né formd
trekéind#she me glatisi le brnjgs s& trekéndéshit barabrinjés
pref 800 mm, (N ket pozicon perfshihat belonimi | bazes me
lba!un, vendosja e tabeles sinjalizuese me 18 gjilha elementel e
navojshme). Sipas standartave (& komualkacionit,

Copé

4,00

75,00

300,00

5,8

Furnizimi Iransporti dhe vendos|a (perishiré 18 gjilha operaclonat
dha pajisjet mbajlase) e shanjave té tralikut né formé rrathores
perfshire dha shenjen STOP me diamelér 600 mm. (N8 ket
pozicon perfshihet betonim! | bazes me beton, vendosja e
labeles sinjaizuese me 18 gjitha elementet ¢ nevolshme). Sipas
standarieve 1& komunlkaciond,

Copé

8,00

76,00

600,00

57

Fuenizimi, transporl dhe vendes]a (périshiri 1 glitha operacionel
dhe pajisjel mbajiese) & tabelave dreftkendore ta Informimit
me dimensione 800x800mm. {(N& ket pozlcon parishihet
betoniml | bazes me betan, vendosja e labeles sinjalizuese me i@
glitha elementel & nevojshme). Slpas standariave 18
kemunikaclonit,

Cope

15,00

75,00

112600

TOTALI PGSICIONIS

12 678,65

~ [INSTALIMET NENTOKSORE

“njéisl Mo
Tvsh {€)

Vlera lnlnla Me

Tushie)

61

Ghirimi 1 dheul 18 kalegorst [V BT haplen e kanalit per

vandos|en e gypave per Instalime néntaksore (kanalizimit
kabllor).

575,85

1,50

B63,78

62

Fumizimli, transporli dha montimH gypave HDPE &110mm e
brnjezuara per Instalime le ndryshme nentoksore, Puniml t4
héhel sipas delalit né projeki.

1745,00

1,60

279200

6,3

Fumizimi, transportl dhe vendosja & rérés @ (4-8) mm né kanal,
ashtu g8 s& parl ta nderiohel baza prej 15.20 cm varesishl nga
diamelri | gypave sipas delsjeve t& dhena, ndérsa pas monlimit
18 gypave & hudhel réra pérmreth dhe mbi gyp 15cm

m!

§7.59

16,00

921,38

6.4

Fumizimi, lransporli, shiruarfa, planifikimt dhe ngieshja e zhavorit
frakslon { 0-32) mm.

m!

209.40

14,00

2931,80

6.6

Puniml { pusetave 18 Instatieve kabliore, nga hetont | armuar me
klas# C-20/25, n& kele poziclan te kalkulohen le gjitha matariatet
percjetiese per funkslonalizimin e plole 18 puseles, shih detalin
ne plesen grafike.

Cop2

18,00

300,00

§406,09

66

Fumiziml, transportl, monlimi dhe betonimi | kapakéve nga
materatl "KOMPOZIT", sipas standarieve 1SQ-8001 dha 150
14001 mé aftesl mbajtése 40 ton me dlametér @600, N& gmim (&
liggaritet edha betoniml | kurorés prej betonarmesé C- 25/30.

Copé

18,00

130,00

2 340,00

6.7

Furmizimi me maienal dhe moniimi | pajisjeve ndihmase ne
puseia si shkallel, armalurat par terhegle dhe kapaku i

mbledhesit le uji

Copt

18.00

300

54,00

TOTALI POSIGIONL:6

15 302,74




7 |PUNET E URES
Nr. |Plrshkeimi | pozicionit Njsla | Sasna | Smiml Totall (€)
: njdsl (€)
Rrethiml | punishles dhe vendosja e sinjalizimit t& nevojsh#m me
7.1 |qellim te funksionimil narmal te punimeve. Ky pozicion te m? 84,00 2,00 168,00
kalkulohel komplet per m?,
Gérmimi | dheut 14 kalegorisé |l - IV me ngarkim dhe barlje deri
7,2 |nit deponin 16 cllen e cakton organi mblkqyrés, Sasia e llogaritur m? 46,50 1,80 69,75
n# glend|e nalyrale. e =
Furniziml, transporti dhe shirija e materialit (gure | thyer fr.
7,3 [60/120 mm) néén tabanin e themeleve me trashési t=50 cm me m? EB,76 8,00 550,00
kampaktesim dhe me malje te ngjeshmerise me madul 40 Mpa.
Fumiziml, transporli, dhe punimi | shtresés sé zhavoril 0-63mm
nén pllakat kaluese 12 léshesés pllakore. Zhavari vendosel né 3
L shiresa nga 20.0cm, nd#rsa moduli [ ngjeshjes Ev2 duhet (& jeté t C L 12 630,00
265MN/m?,
Fumizimi, transportl, dhe puniml | shtresés s& zhavaril 0- 3
o 31.5mm me trash#sl 15.0cm. mbi pllakat kaluese (struklura e i 234 1400 Ll
mugts), ndérsa moduli | ngleshles Ev2 duhet 4 Jaté 265MN/m?, —
Fumizimi, transpartl, mbushja dhe ngjeshja (n& shtresa ¢do 30 3
5B cm) me material methanor koheziv (zhavor natyral), per shtyllat " _E4H0 L AR
bregore dhe nivelizim (# rrugés afér léshesés pllakore.
Furnizimi, transparti dhe vendosja e betonit t& varfér t=5 cm nén
7.7 |pllaken e themelit t# urés dhe [Eshesave pllakore. Klasa e betonit m 11,90 40,00 475,00
C12/16. ;
Furnizimi transportl, betonimi | themeleve, mureve, pllakés sé
sipérme pllakave kaluese dhe kokave hyrese dhe dalese (&
|léshesava pllakore me beton t& armuar & klasés C-25/30, (& 2
hs cilat duhet 18 modifikohen - pdrshtalen, me rrugén, N& ke m 69,09 85,00 858025
pozicion ¢shié llogaritur furniziml me material, kallupiml dhe
belonimi.
Fumizimi, transpori, prerja, lakimi dhe vendosja e armatures
7.9 |sipas delaleve n& projekt pér ¢ gjitha elementel e urds, me klas kg §5220,25 0,85 443721
S-500
Furnlzimi. transporti, montimi dhe ngjyrosja e parmakut metalik )
sipas detaleve né projekt. N& gmim te kalkulohet komplet me 8
7.10 bullona p#r ankerim, pllaken mbeshtetése, (& llogaritet komplet i L A 950.00
pér meter gjatésl.
TOTALI POSICIONIY 17 132,34
8__|PUNET TJERA
Gmimi
Poz. |Pérshkrimi i Pozicionit Njgsla | Sasla | njésiMe V"’.’rav;"ﬁg Ha
‘Tvsh (€)
Punimi { rigolave nga betoni C30/37 me gjerésl 70cm, dhe skajori ;
A | betonil 18/24 cm sipas detajeve & percaktuara né projekt. o 250,00 12,00 3400.00
Fumizimi. transporli dhe punimi | l8shesave gypora gjatésore me
diamel&r @600 mm nga betoni | armuar. N8 ket# poziclon
llogaritet edhe puniml i kokave hyrse dhe dalese nga beton- |
82 armea C25/30 dhe armatura mjet¢ Q-335 duke e llogaritur edhe L L 40,00 RSk
zhavorin 0-31.5mm pér mbeshtjelljen e léshesés dhe mbushja
derl ne nivelin e konsirukslonit 1& rrugés.
Furniziml. transporti dhe punimi | léshesave gypore léthore me
diametér @800 mm nga betoni | armuar. N& keté pozicion
|llogaritet edhe punimi | kokave hyrse dhe dalese nga beton- ;
es ammea C25/30 dhe armatura mjetd Q-335 duke e llogariiur edhe m A0 60,00 3000,00
zhavorin 0-31.5mm pér mbeshtjelljen e l8shesés dhe mbushja
derl ne nivelin e konstruksionit & mugeés.
TOTALI POSICIONI:A 8 800,00
1 REKAPITULLIM NDERTIMI | RRUGES SOPNIQ-NUSHPALL
Nr. PERSHKRIMI | POZICIONIT SHUMA TOTALE
1__|PUNET PREGADITORE 4185.00
2 PUNETE G_ERMIMIT 27 614.63 |
3 |PUNET E ZHAVORIT 103 827,50
4 |PUNET E ASFALTIT 87 277.50
5 |SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL 12 678,55
[ [INSTALIMET NENTOKSORE /Zﬁ - 15 302,74
1 |PUNET E URES j"‘.tg e, ., 17 132,34
B [PUNET TJERA T W 'y 8 800.00
I JITOTAC T IWE TVat 276 618,25
B 1}

S Wendi-p ¢ |




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
NDERTIW! | RRUGES SAPNIQ - NASHPALL

Plasé pBrbBrase o paramasés jand edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKT, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE
SPECIFIKIMET TEKMNIKE. Veretjs: Cmimi p&s ¢do pozicion duhet 18 pershifs: Blerjan, furnizimin, transporiin, punimin, montimin,
hdhjat, sjelljén e poziclond né glendje piotdsisht funksionale, garanclonin, lastimet si dhe kompletimin e certifikatave dhe alesteve t8
prodhuesdve. N8 gmim duhet 18 kalkulohet plithashiu | 18r8 maleriall shpenzues deri né ldshuarjen né funksion. Llogada e saslve
pérfundimtare do 12 b&h8 me liber pdértimor pas periundimit 1& téresish8m {8 pozicionlt.

FMasat @ siguris®: Duhet 18 jand né nivelin mé 12 land pér arsye (8 rusjljes sk shéndetit 18 personave i punojné dhe jetojné afér
punishtes, Pra né kéte ményré duhet 18 bEhel sigurimi i punishtes dhe vendosjes s# maleraleve né 18 st dhe 18 mimen masal &
nevojshma (& slgurigé {prevenliva) hap&sinore n& mes 18 zonds nén ndrtim dhe zonave 14 tjera t8 cilal mbelen hd shirytézim glate
fazés ¢d punimeve ,

Punishlja 18 shen)ézohet dhe 18 vendosen labela pref llamaring dhe ma konstrukston 1 périorcuar miré né (ok8, Para filimit t&
punimeve pundkryesi duhat 8 né koslo 18 parasheh adhe gkygjen e Instalimeve eksistuese nd fillm 16 ekzekutimit té punimeve sl dhe
rkyglen @ Instalimeve pas reallzimit 18 punimeve &i dhe punime! dhe masal & nevojshme pér konzervimin 18 instalimeve ekzlsluase ta
cliat nggelen né shérbim ({unksion) ajaté dhe pas realizimil t& punimeva,

[ RENOVIMI | RRUGES PATAGAN | EPERM - NUSHPALL

1.5 AKSi I L=1250m B E 5m

Vtmtnlaln Ma

"°’* Parshciml | Poziontt : o Tehig

Mubillziml i ndﬁrmanjes pér fi llimln & punimeva nd projekt s) dhe
rreguiiml | punishies pér poné dhe largimi i 18 glitha liojeve 18

11 instafimeve nd punishie né rast se ka né ato hapésira, Komplet 180 400,00 400,00
Fiksimi | pikave kontrolluess glendezike si dha sigurimi fizik |
reperve & mjates shietrore pér pjestn e mugss sipas siluacionit |

12 iy dhiing. N8 gmim (& kalkulohet trasiml gleodezik | rugés sipas |~ ™ 125000 | 080 750,00
rofileve t8rthore.
Sigurimi | punishles nga hyfet anasore le awlom]eteve, Slgurimi

13 18 béhet pérmes shenjave pérkatese te clal krijojn slguri dhe Komplat 1,00 400,00 400,60

zhvlilm normal t6 punimeve né glithé orarin sipas kérkesave le
omanit mbikgyres.

Gérryerja s asfallbetonit nd téré sipériagen e mughs me
1,4 |makiner parkatese ma freze, ne thellesi der ne 4 cm, sl dhe " m? 3 437,50 4,00 13 750,00
nparkimin dhe transparti | 1] deri né deponing mé t& afén,

Prerja dhe demolim bilozhavorit me trashesl i=Bcm né plessl
15 dne né vendel e détmivara me mekanizBm pérkalés duke

: péshire edne shiresat e tamponit ma gleréis] sipas detateve ni
projeki, N8 gmim 8 kahidohet edhe fasgiml | materialit deri nd
depont 10 km lam@sl. ku @ eaklon organ! mblkgyrés.

mw 760,00 3,00 § 250,00

Nivellzimi | pusetave ekzisiuese, nd gmim 18 llogadlet thyera e
1,6 [kurorBs, ngrtja apo ulja e kapakut, sl dhe betonimi | kapakut t@ Copd 20,00 256,00 500,00

pusalés me beton apo asfaltiml me asfalt,

Domontimi, depozitimi dhe montimi | sérishém i kubBzave té
belenil, me glerési sipas delaleva nB projekt. N8 ¢mim t&
llogariet edhe furnizimi, transparti dhe shivja sipas kushteve 1
17 ; : 300,00
) toknike le shiresave te nevajshme & réiés dhe zhavaoril par m 50,00 6.0
mantimin & kubBzava, N& cmim (& llogaritel edhe furnizimi,
iransporit dhe mantimé | 30% e blerdes s8 kub8zave t8 raja.

Fumizimi ransportl dhe montim] | kapak&ve (& puselave pér
|kanalizimin aimosferik ekzistues, nga materiall "KOMPOZIT*
1,6 [sipas standardeve 1S0-9001 dhe I1SO-14001 me afiést mbajtése| Copd 2,00 130,00 260,00
40 ton prej gizés & dendhur pér ngarkesa T=40 ton. N& gmim
t& llogaritet: nivelizimi, betoniml | kurores prej betoarmesé C-
25/30 dhe narilla apo ulia © kapakut t& pusetave ekzisluese.

Pastdmi | teranil dhe largimi § t8 giliha malerdaleve 16 mbatura

1.9 pas pérfundimit 18 pualmeva,

m' 1250,60 CAG 500,00

TOTALL POSICIONI: 28 110,00]

v

“Poz, - )Fémhkr ml ] Pnzlclon t = “Njasts -] sasla | -njesime | - ."l_"?v;‘ﬁg; Me.:
= : S| Tegh (€) CIvengs) o
Gérmimil dhau'l t8 katagorisd IH-VI dha humuslt duke péﬂshlrﬂ
adhe kygjet. N& cmim duhet 18 parashihet edhe transport |
dheut deri né njd vend ku e cakton argani mblkgyrés die jo mé :
27 |oak se 10 km. Nj& plesd e g&rmimi duhet &8 pardoret par m 1512,50 1.50 2268,75
mbushje pas shgyrimeve dhe me aprovim 1& organit
mbikéqyrds.
2.2 Farmésiml dhe ngjeshfa e nénbazds s8 truph t8 mugds me e 343750 0,20 687,50

ngieshméd 30 MNim", pédshihen edhe kyglel,




Futniziml, transport! dhe vendosia & gieclekstlit sintelk ma

2,3 |pesh# 300gr/m2 dhe shinsarja nd (8d sipBriagen a trasés si m¥ 3437,50 0.50 171878
ngleshur.
Punimin dha formé@sknt | kanaleve 18 mugés sipas profilave .
24 lianore ma dimenzione b=0.8m the h=1.0m ™ 125000 | 200 2 500,00
TOTALI POSICIONI:2 7 175,00

[BUNET & ZHAVORIT -

nitel Me

aré'tq::t_élé'ﬁ!a'_:

Furniziml, transporti, shirifja dhe ngleshja & zhavoril 0-83 mm,
me trash@sl t=25cm. Modull | shaflljes duhet & jeté Mv=80 MPa 1
o N8 k818 poziclon £shié llogaritur edhe sasia e materialil m 859,38 12,00 10312.50
mbushts pér rreguilimin e kyajave andsore.
Fumiziml, transponl, shirija dhe ngleshja e zhavorit 0-31.5 mm
me {rashés! I=15cm, Modull | shafitfes dubet 8 jeté Mv )
6.2 >100MPa. Na kétd pozicion shid (lngaritur #dhe sasia e m 515,63 14.00 721875
materalit mbushgs pér regullimin e kygjeve anéisora.
TOTALI POSICIONI:3 17 631,26

T [PUNET E ASFALTIT.

Gl

barabrinjés pre] 00 mm. (N# ket pozicon parfshihet betoniml i
bazas me beton, vendosia e labeles sinjalizuese me L& gjitha
elemenlat e nevojshme). Sipas standarteve 1& kemunikacionil.

nlEsiMo | ‘_’_'?.';a“'-‘,’f‘;g Me .
Furnizimi, transporll dha vendosja o shiresés sé Bllu-Agragatit
18 lojit BA 22 t& akslt kryesor, dhe rugéve lidhése sipas "
41 profiteve 18rthore, pérfshihen edhe kyglel, me shiresé e m 2750.00 9.50 26 125.00
irashés! 8.0 em,
Furniziml, ranspordi dive sparkatja ma emulston 0.1-0.40 kg/m2, 4
4.2 nk mes 18 dy shiresaye (Asfall Betonlt dhe Bilu Agregatll) m 660,00 040 284000
Furnlziml, transposti dhe vendos)a e shiresés nga Asfalt Betonlt )
4,3 [lofit AB1G 12 aksit kryesor, ¢he rrugive ldhise sipas profilave m? 6600,00 880 58 060,03
1érhore ,péifstihen edhe kyglel, me shiresd me trashésl 5.0cm,
TOTALI POSICIONL:4 86 845,00
T STNJALIZIBE HORIZONTAL DHE VERTIKAL L
IPBrstikeiml i Poziciontt - ‘saste | npmime | VIR ;‘t'f‘(‘é‘;-’f'“.;
Fumnizimi, transpodi dhe punimi | sknjalizZimit horizonta) nd rrugé
me hgjyré 1& bardhé plastike dy komponent&she me fosfor, me
51 |pérgandedm |8 vlbt 18 retésit, ' 875,00 1.95 1 706,25
Vija (8 bardha t4 piota {me gjarst 150 mm), Shenjazimi | mesit &
nuges.
Fumnlziml, {ranspari dhe punimi | sinfatizimit hodzontal ng rmugé
me ngjyrd té bardhe plastike dy komponentéshe me fosfor, me
§2 |pérqidrim (8 ui8t (& trelésit w 2500,00 1,85 4 875.00
Vija t& bardhia 18 plola (me glersi 1560 mm), Shenjézimi | skaflt ta
diathd dhe 18 majif 18 mugls.
Fumniziml, transportl dha punimi i sinjalizimit horizontal né nugé
me nglyré t& bardhé solide dy komponentéishe ma fosfor, me
53 |pérqtdrim t4 uldt 18 tratBslt, mn 376,00 1.75 658,25
Vija & bardha 1& nderprera (3.0+2.0+3.0 mm}, me glersi 150
mm). Sheni82im! { maskt t& rrugés.
Fumnizimi, transport] dhe punimi nd migé pér shanjimin e
§4 |vendkalimit ie kembesoreve .Sipas slandarieve (8 m’ 137,50 5,00 687,50
kamunikacionit,
Fumniziml, transponi ghe vendosja (pBrishir 18 gjitha
operacionot dhe pajisjel mbaljtese) e shenjave 18 trafikul né
55 form# frakBnddshe me glalési {o brin)8s s8 trekéndéshit Cop 2.00 75.00 150,00




Fumiziml transportl dhe vendosja (p&rfshiré (& gJitha
operaclonet dhe pajlsjet mbajlese) e shenjave 1€ trafikul né
formé rrethore perfshire dhe shanjen STOP me diamatér 600
58  |mm. (N& kel pozicon perfshitiet betanimi | bazes me beton, G e e L
vendosja e labeles sinjalizuese me I8 gjitha elementet e
|nevojshme]. Slpas slandarteve 1& komunlkacionit.
Fumnizimi, fransparli dhe vendosa (p¥rfshirg (& gjitha
aperacionel dhe pajisjel mbajlese) e tabalave drajtkendore te
Informimit me dimenslona 600x600mm. (NE& ket pozicon
B perfshihet betonimi | bazes me beton, vendosja e tabeles Gopé 840 am ang00
sinjalizuese me 1& gjltha elemantet e nevojshme). Slpas
standarteve t8 komunikacionit.
TOTAL! POSICIONL:S 8 975,00
8 PUNET TJERA
Gmiml
Poz. |Pdrshkrimi i Poziclonit Nesla | Sasta | njésl Mo “’;‘W‘f"‘:é‘; e
| Tvah (€)
Pastriml detal | Iéshesave gypore (& kanalizimil atmosferik dhe
debllokimet evenluale | 18 gjitha tubacioneve egzistuse L& késa) i
B rruge. N& gmim & kalkulohet edhe bartja e tyre ne nje deponi ku ul 80.00 500 250,00
e cakton organi pergjegjes I punishies n& largésl 10 km,
Fumnlzimi, transport dhe punimi| l1éshesave gypore gjatésore
mae diametér 2600 mm nga batoni | armuar. N& ket# pozicion
llogaritet edhe punimi | kokave hyrse dhe dalese nga beton- 3
8.2 |armea C25/30 dhe amatura mjeté Q-335 duke e logaritur edhe | ™ 20,00 4000 120000
zhavorin 0-31.5mm pér mbeshljelljen e léshesés dhe mbushja
deri ne nivelin e konstruksionit t& mugds
TOTALI POSICIONI:8 1450,00
| REKAPITULLIM NDERTIMI | RRUGES SOPNIQ-NUSHPALL
Nr. PERSHKRIMI | POZICIONIT SHUMA TOTALE
1 PUNET PREGADITORE 25 110,00
2 PUNET E GERMIMIT 7 175,00
3 |PUNET E ZHAVORIT 17 531,25
4 PUNET E ASFALTIT 86 845,00
5 SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL 8975,00
8 PUNET TJERA 1.450,00
TOTALI -lll- ME TVSH 147 086,25




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
NDERTIMI | RRUGES SAPNIQ-NUSHPAL

|Piesé pérbérése e paramasés jang edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT
GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vére|tie: Cmimi pér ¢do pozicion duhet t& pérfshijé: Blerjén, furnizimin,
transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si
dhe kompletimin e gertiflkatave dhe atesteve té prodhueséve. N& gmim duhet € kalkulohet gjithashtu i téré materiali
shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do t& b&hét me liber ndériimor pas
pérfundimit té téresishém té pozicionit.

Masat e sigurisé: Duhet 1& jené n& nivelin ma t& larté pér arsye té ruajijes sé shéndetit t& personave q& punojné dhe
lietojné afér punishtes. Pra né kéte ményré duhet té béhet sigurimi | punishtes dhe vendosjes s& materialeve né té si
dhe t& mirren masat & nevojshme t& sigurisé (preventiva) hapésinare né mes té zonés nén ndértim dhe zonave ¢
tjera té cilat mbeten né shfrytézim gjaté fazés sé punimeve.

Punishtja t& shenjézohet dhe t& vendosen tabela prej llamarine dhe me konstruksion t& pérforcuar miré né toke.

REKAPITULLIM NDERTIMI | RRUGES SAPNIQ - NUSHPAL

Nr. PERSHKRINI | POZICIONIT SHUMA TOTALE
| |NDERTIMI | RRUGE SAPNIQ - NASHPAL 470 983,30
Il |NDERTIMI | RRUGE SAPNIQ - VRAJAK 276 818,25
I |RENOVINI | RRUGES PATAGAN | EPERM - NUSHPALL 147 086,25
TOTALI ME TVSH: 894 887,79




